



Caixa com bobinas de 40m/s, quantidade: 6, avaliação: R\$ 200,00 Lote 170: Cadeiras fixas de espuma, quantidade: 6, avaliação: R\$ 180,00 Lote 171: 2 mesas de madeira (1,25 X 0,74), 2 mesas de madeira 1,62 x 0,74 e 1 mesa de madeira 0,68 x 0,44), quantidade: 5, avaliação: R\$ 320,00.

DA VERIFICAÇÃO DO OBJETO DO LEILÃO - Constitui ônus dos interessados em participar da praça examinar o processo (processo nº 0046877-38.2013.8.26.0100 da 01ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Fórum Central/SP) bem como dos móveis que estão sendo apreçados antes da arrematação. Os bens estão localizados na Av. Lineu de Paula Machado, 1263 - São Paulo SP, CEP 05601-001.

CONDIÇÕES DE VENDA: Todas as regras e condições da Praça estão disponíveis no Portal [www.alexandridisleiloes.com.br](http://www.alexandridisleiloes.com.br)

DOS LANCES Os lances serão ofertados pela Internet, através do Portal [www.alexandridisleiloes.com.br](http://www.alexandridisleiloes.com.br).

CONDUTOR DA PRAÇA: O leilão será realizado pelo leiloeiro oficial GEORGIOS ALEXANDRIDIS, inscrito na JUCESP nº 914.

DA COMISSÃO DO LEILOEIRO OFICIAL - O arrematante deverá pagar ao Leiloeiro Oficial, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor da arrematação. Esta comissão não está incluída no valor do lance vencedor (artigo 17 do Provimento CSM nº 1625/2009) e deverá ser depositada em juízo e será autorizado seu levantamento após a apreciação da idoneidade do lance pelo Juízo.

DO PAGAMENTO - O arrematante terá o prazo de 24 horas para realizar os depósitos judiciais das guias emitidas automaticamente pelo sistema eletrônico após a aceitação do lance (artigos 18 e 19 do aludido Provimento).

Nos moldes do art. 20 do Prov. 1625/2009, o auto de arrematação somente será assinado pelo Juiz de Direito após a efetiva comprovação do pagamento integral do valor da arrematação e da comissão. Em caso de não pagamento, aplicar-se-á o disposto no artigo 21 do Provimento CSM nº 1.625/09, do TJSP.

As demais condições obedecerão ao que dispõe o CPC, a Lei 11.101/2005, o Decreto nº 21.981/32, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 22.427/33, que regulamenta a profissão de Leiloeiro Oficial, o Provimento CSM nº 1.625/09, do TJSP e o caput do artigo 335, do CP.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: Pessoalmente perante a Vara onde estiver ocorrendo à ação, ou no escritório do leiloeiro oficial, localizado na Rua Tabatinguera, nº 140, conj. 1.308, Centro, São Paulo/SP, ou ainda, pelo telefone (11) 3241-0179 ou e-mail: [contato@alexandridisleiloes.com.br](mailto:contato@alexandridisleiloes.com.br).

Ficam a Cânter Bar Ltda ME (CNPJ: 03.369.525/0001-97), Ministério Público, Prefeitura Municipal de São Paulo e demais credores e interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não sejam localizados para a intimação pessoal, sendo que a publicação deste edital supre eventual insucesso das notificações pessoais e dos respectivos patronos. Não consta dos autos haver recurso ou causa pendente de julgamento sobre os bens. A venda será efetuada em caráter ad corpus e no estado em que os bens se encontram, sem garantias, competindo ao interessado aferir suas condições. Correrão por conta do arrematante as despesas e os custos relativos à desmontagem, remoção, transporte e transferência patrimonial dos bens arrematados (art. 24, do Prov. CSM 1.625/2009). Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. São Paulo, 17 de agosto de 2016.

## EDITAL DE LEILÃO

LEILÃO JUDICIAL PRESENCIAL DE BEM MÓVEL ARRECADADO E AVALIADO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE PONTUAL LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL, PROCESSO Nº. 0831109-49.2007.8.26.0100.

O(A) Doutor(a) Daniel Carnio Costa, MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Estado de São Paulo, na forma da Lei, etc.

LEILÃO JUDICIAL PRESENCIAL DE BEM MÓVEL ARRECADADO E AVALIADO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE PONTUAL LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL, PROCESSO Nº. 0831109-49.2007.8.26.0100. O Dr. DANIEL CARNIO COSTA, juiz de direito da 01ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da Comarca da Capital/SP, na forma da lei, faz saber, que atendendo ao que lhe foi requerido pelo administrador da falência de PONTUAL LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL, o Leiloeiro Oficial Sr. Sergio Villa Nova de Freitas, Jucesp nº. 316, devidamente autorizado por este r. juízo, levará em Leilão Público Oficial Presencial, a realizar-se no dia 20 de Setembro de 2.016, às 14:15 horas, no Auditório Freitas, sito à Praça da Liberdade, nº. 130 - 16º andar - Liberdade, São Paulo/SP, o veículo arrecadado e avaliado, no estado em que se encontra e que assim se descreve:

LOTE ÚNICO: Veículo Ford/Fiesta, ano/modelo 1995/1995, cor azul, placa CBN-6783, gasolina, chassi VS6BSXWPFSD34461.

VALOR DE AVALIAÇÃO (10/2012): R\$ 1.500,00. (Um mil e quinhentos reais).

O veículo encontra-se depositado na Avenida dos Estados, nº. 584, Santo André/SP e será vendido no estado em que se encontra.

Os interessados em vistoriar o bem, devem agendar a visita com o Sr. Rodrigo Jacobetti, através do tel. 3117-1000 ramal 108.

Será acrescida a porcentagem de 5% (cinco por cento), sobre o valor integral da arrematação, referente à comissão do leiloeiro, conforme Decreto nº. 21.981 de 19 de outubro de 1932, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.

E para que produza os efeitos de direito é expedido o presente edital de leilão, que será publicado e afixado como de costume na forma da lei. São Paulo, 18 de agosto de 2016.

1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central - Comarca da Capital/SP - O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Daniel Carnio Costa, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da Falência da empresa Banco BVA S/A - Processo nº 1087670-65.2014.8.26.0100 - Incidente 0003260-



57.2015.8.26.0100 e que foi designada a venda do(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: DO(S) BEM(NS) O(s) bem(s) será(ão) vendido(s) no estado em que se encontra(m). Através do Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br) o usuário tem acesso à descrição detalhada e fotos do(s) bem(ns) a ser(em) apregoado(s). DA VISITAÇÃO - Constitui ônus dos interessados examinar o(s) bem(ns) a ser(em) apregoado(s). As visitas, quando autorizadas, deverão ser agendadas via e-mail [visitacao@superbidjudicial.com.br](mailto:visitacao@superbidjudicial.com.br). DO LEILÃO O leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br). O 1º pregão terá início em 19/09/2016, a partir das 13:00 horas, encerrando-se em 03 (três) dias úteis, ou seja, 21/09/2016, às 13:00 horas. Caso os lances ofertados não atinjam o valor da avaliação do(s) móvel(is) no 1º pregão, o leilão seguir-se-á sem interrupção até às 13:00 horas do dia 11/10/2016 - 2º pregão. DO CONDUTOR DO LEILÃO O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Renato S. Moysés, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo JUCESP sob o nº 654. DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DO(S) BEM(NS) No primeiro pregão, o valor mínimo para a venda do(s) bem(ns) apregoado(s) será o valor da avaliação judicial. No segundo pregão, a alienação dar-se-á pelo maior valor ofertado, ainda que inferior ao valor de avaliação do(s) bem(ns), desde que não seja inferior a 50% (cinquenta por cento) do valor de avaliação. DOS LANCES Os lances poderão ser ofertados pela rede Internet, através do Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br), em igualdade de condições. DOS DÉBITOS O(s) bem(ns) será(ão) apregoado(s) sem quaisquer débitos, não havendo sucessão do arrematante nas obrigações do devedor (aquisição originária), exceto se o arrematante for: 1. sócio da sociedade falida, ou sociedade controlada pelo falido; 2. parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, consanguíneo ou afim, do falido ou de sócio da sociedade falida, ou; 3. identificado como agente do falido com o objetivo de fraudar a sucessão (artigo 141, da Lei nº 11.101/2.005). Na hipótese da existência de débitos sobre os bens móveis disponíveis para esse leilão, referido débito deverá ser habilitado junto ao processo de falência do Banco BVA. DA COMISSÃO DO LEILOEIRO OFICIAL - O arrematante deverá pagar ao Leiloeiro Oficial, a título de comissão, o valor correspondente a 2% (dois por cento) do preço de arrematação do(s) bem(ns). A comissão devida não está incluída no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial, por razões alheias à vontade do arrematante, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do(s) bem(ns) arrematado(s), deduzido o valor da caução ofertada, se o caso, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas após o encerramento do leilão, através de depósito na conta corrente da Massa Falida (Banco do Brasil, Agência 1911-9, Conta Corrente 200000-8), sob pena de se desfazer a arrematação. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O pagamento da comissão do Leiloeiro Oficial deverá ser realizado em até 24 (vinte e quatro) horas a contar do encerramento do leilão, através de boleto bancário disponível na seção Minha Conta, do Portal Superbid Judicial. Desfeita a arrematação pelo Juiz, por motivos alheios à vontade do arrematante, serão restituídos ao mesmo os valores pagos e relativos ao preço do(s) bem(ns) arrematado(s) e à comissão do Leiloeiro Oficial, deduzidas as despesas incorridas. As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei nº 11.101/2.005 e, no que couber, o Código de Processo Civil, o Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 22.427, de 1º de fevereiro de 1.933, que regulamenta a profissão de Leiloeiro Oficial, o Provimento CSM nº 1.625, de 09 de fevereiro de 2.009, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo e o caput do artigo 335, do Código Penal. Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br). A publicação deste edital supre eventual insucesso das notificações pessoais e dos respectivos patronos. RELAÇÃO DOS BENS - LOTE 12 - 10 CPU LENOVO 7099, avaliados por R\$ 360,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), que corresponde ao Item 5 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 17 - 9 MONITORES LCD, avaliados por R\$ 140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 8 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 23 - 10 MONITORES LCD, avaliados por R\$ 140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), que corresponde ao Item 8 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 25 - 1 SWITCH 20 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 11 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 28 - 1 SCANNER DUPLEX ENERGY STAR. Valor de Avaliação: R\$ 2.230,00 (dois mil e duzentos e trinta reais), que corresponde ao Item 14 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 29 - 1 CPU HP DX-2090. Valor de Avaliação: R\$ 360,00, que corresponde ao Item 15 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS e 1 MONITOR LCD 15. Valor de Avaliação: R\$ 90,00, que corresponde ao Item 19 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Valor Total do Lote R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 30 - 6 CPU LENOVO THINKCENTRE, avaliados por R\$ 360,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais), que corresponde ao Item 16 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 31 - 1 SWITCH CISCO CATALYST 2960 SERIES. Valor de Avaliação: R\$ 1.850,00 (um mil e oitocentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 17 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 35 - 1 CPU, Valor de Avaliação: R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 22 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 36 - 3 CENTRAIS TELEFONICAS, avaliados por R\$ 150,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 24 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 37 - 1 IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 180 COLUNAS. Valor de Avaliação: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), que corresponde ao Item 25 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 38 - 1 PROJETOR SANYO XGA. Valor de Avaliação: R\$ 2.230,00 (dois mil e duzentos e trinta reais), que corresponde ao Item 26 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 42 - 2 SERVIDORES DELL PRO POWER EDGE R-610, avaliados por R\$ 4.610,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 9.220,00 (nove mil e duzentos e vinte reais), que corresponde ao Item 28 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 43 - 2 SERVIDORES DELL PRO POWER EDGE R-610, avaliados por R\$ 4.610,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 9.220,00 (nove mil e duzentos e vinte reais), que corresponde ao Item 28 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 44 - 2 SERVIDORES DELL PRO POWER EDGE R-610, avaliados por R\$ 4.610,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 9.220,00 (nove mil e duzentos e vinte reais), que corresponde ao Item 28 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 45 - 3 SERVIDORES DELL PRO POWER EDGE R-610, avaliados por R\$ 4.610,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 13.830,00 (treze mil e oitocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 28 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 46 - 1 FIREWALL FORTINET FORTIGATE 300C. Valor de Avaliação: R\$ 3.270,00 (três mil duzentos e setenta reais), que corresponde ao Item 29 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local do bem: São Paulo/SP. LOTE 47 - 1 SERVIDOR DELL POWER EDGE R-710. Valor de Avaliação: R\$ 9.850,00 (nove mil e oitocentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 30 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local do bem: São Paulo/SP. LOTE 48 - 1 SERVIDOR DELL POWER EDGE R-710. Valor de Avaliação: R\$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 30 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens:



São Paulo/SP. LOTE 49 - 1 SERVIDOR HP PRO LIANT DL-380 G5. Valor de Avaliação: R\$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais), que corresponde ao Item 31 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 50 - 2 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-380 G5, avaliados por R\$ 2.310,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais), que correspondem ao Item 31 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 51 - 2 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-380 G5, avaliados por R\$ 2.310,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 4.620,00 (quatro mil e seiscentos e vinte reais), que correspondem ao Item 31 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 52 - 2 SERVIDORES DELL POWER EDGE R-200, avaliados por R\$ 1.470,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais), que correspondem ao Item 32 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 53 - 2 SERVIDORES DELL POWER EDGE R-200, avaliados por R\$ 1.470,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais), que correspondem ao Item 32 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 56 - 2 SERVIDORES DELL POSER EDGE 2950, avaliados por R\$ 1.890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 34 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 57 - 2 SERVIDORES DELL POSER EDGE 2950, avaliados por R\$ 1.890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 34 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 58 - 2 SERVIDORES DELL POSER EDGE 2950, avaliados por R\$ 1.890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 34 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 59 - 2 SERVIDORES DELL POSER EDGE 2950, avaliados por R\$ 1.890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 34 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 60 - 2 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-160 G5, avaliados por R\$ 1.260,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais), que correspondem ao Item 35 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 61 - 2 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-160 G5, avaliados por R\$ 1.260,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais), que correspondem ao Item 35 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 62 - 3 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-320, avaliados por R\$ 3.150,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais), que correspondem ao Item 36 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 63 - 2 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-320, avaliados por R\$ 3.150,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), que correspondem ao Item 36 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 64 - 2 SERVIDORES HP PRO LIANT DL-320, avaliados por R\$ 3.150,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), que corresponde ao Item 36 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 65 - 2 ANTISPAM E ANTIVIRUS CISCO, APLIANCE CISCO, APLIANCE IRON PORT C 160, IRONPORT CISCO, avaliados por R\$ 430,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 37 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 66 - 2 STORAGE DELL CX300, avaliados por R\$ 2.850,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), que correspondem ao Item 38 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 67 - 2 IRON PORT CISCO C160, avaliados por R\$ 3.000,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 6.000,00 (seis mil reais), que corresponde ao Item 39 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 69 - 1 CONTROLADOR DO STORAGE - MODULAR SMART ARRAY 1000. Valor de Avaliação: R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais), que corresponde ao Item 41 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 70 - 2 FIREWALL - SPB, FORTINET, FORTIGATE 60C, avaliados por R\$ 1.140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 42 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 73 - 4 SWITCH CISCO 2950, avaliados por R\$ 720,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 45 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 74 - 1 SWITCH CISCO 3750. Valor de Avaliação: R\$ 11.090,00 (onze mil e noventa reais), que corresponde ao Item 46 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 75 - 1 SWITCH CISCO 3750. Valor de Avaliação: R\$ 11.090,00 (onze mil e noventa reais), que corresponde ao Item 46 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 76 - 4 ROTEADORES CISCO RV82, avaliados por R\$ 290,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais), que corresponde ao Item 47 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 77 - 5 SWITCH, avaliados por R\$ 290,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais), que correspondem ao Item 48 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 78 - 2 ROTEADORES CISCO, avaliados por R\$ 120,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), que correspondem ao Item 49 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 79 - 1 HP STORAGE SWITCH DE FIBRA 16 PORTAS 4/8 SM. Valor de Avaliação: R\$ 290,00 R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais), que corresponde ao Item 50 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 80 - 1 SERVIDOR HP - ML 530. Valor de Avaliação: R\$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 51 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 81 - 1 HP STORAGE WORKS - BAY 14. Valor de Avaliação: R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 52 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 82 - 1 SERVIDOR HP PRO LIANT DL-360. Valor de Avaliação: R\$ 1.470,00 (um mil e quatrocentos e setenta reais), que corresponde ao Item 53 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 84 - 1 EXCHANGE DELL EQUALOGIC PS600. Valor de Avaliação: R\$ 9.670,00 (nove mil seiscentos e setenta reais), que corresponde ao Item 55 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 85 - 1 SISTEMA DVR, SERVIDOR, CUSTOM. P/PLANESE, GABINETE GRAVO/DIGIMAX. Valor de Avaliação: R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), que corresponde ao Item 60 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 86 - 20 MÓDULO CELULAR/PABX PLUGCELL GT-111, avaliados por R\$ 80,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), que corresponde ao Item 61 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 89 - 4 SWITCH BLACK BOX, avaliados por R\$ 120,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 63 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 90 - 3 SISTEMA DE BACKUP FITA, avaliados por R\$ 200,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 600,00 (seiscentos reais), que corresponde ao Item 64 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 92 - 3 PABX SIEMENS HIPATH, avaliados por R\$ 290,00 cada, que correspondem ao Item 66 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ, e 240 CABOS DE TELEFONE, sem valor comercial, que correspondem ao Item 70 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Valor Total do Lote: R\$ 870,00 (oitocentos e



setenta reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 93 - 2 RACK FECHADO, avaliados por R\$ 1.360,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais), que correspondem ao Item 67 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 94 - 2 RACK FECHADO, avaliados por R\$ 1.360,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais), que correspondem ao Item 67 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 95 - 1 SWITCH 3COM 4200 26 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais), que corresponde ao Item 68 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 96 - 2 PRINT SERVER D-LINK, PORTA PARALELA, DP-301 P+, avaliados por R\$ 40,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 80,00 (oitenta reais), que corresponde ao Item 71 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 97 - 1 SWITCH. Valor de Avaliação: R\$ 40,00, que corresponde ao Item 72 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ e 1 SWITCH ETHERNET 10/100 MBPS. Valor de Avaliação: R\$ 70,00, que corresponde ao Item 73 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Valor Total do Lote: R\$ 110,00 (cento e dez reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 98 - 33 BASES DE MONITOR, avaliadas por R\$ 20,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), que correspondem ao Item 74 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 99 - 5 DRIVE UNIDADE CD, avaliados por R\$ 10,00 cada, que correspondem ao Item 75 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ; 1 MODEM ADSL VIGOR 2800V DRAYTEK, Valor de Avaliação: R\$ 10,00, que corresponde ao Item 59 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ; 1 IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200, Valor de Avaliação: R\$ 60,00, que corresponde ao Item 76 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ; 1 NETWORKS SPEEDSTREAM 5200, Valor de Avaliação: R\$ 20,00, que corresponde ao Item 7 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ; 1 UNIDADE DVD R/RW EXTERNA LG SUPER MULTI, Valor de Avaliação: R\$ 10,00, que corresponde ao Item 80 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Valor Total do Lote: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 100 - 1 SWITCH 3COM 3300 XM 24 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 79 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 101 - 14 CPU OPTIPLEX DELL, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 81 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 102 - 10 CPU OPTIPLEX DELL, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), que corresponde ao Item 81 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 103 - 10 CPU OPTIPLEX DELL, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), que corresponde ao Item 81 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 104 - 10 CPU OPTIPLEX DELL, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), que corresponde ao Item 81 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 105 - 10 CPU OPTIPLEX DELL, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), que corresponde ao Item 81 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 106 - 9 CPU LENOVO E200, avaliados por R\$ 360,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), que correspondem ao Item 82 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 109 - 2 SWITCH 24 PORTAS, avaliados por R\$ 290,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 85 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 110 - 117 TECLADOS, avaliados por R\$ 10,00 cada, que corresponde ao Item 86 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ; 146 MOUSE, sem valor comercial, que correspondem ao Item 93 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ; 21 BASE DE PUNHO, sem valor comercial, que correspondem ao Item 69 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Valor Total do Lote: R\$ 1.170,00 (um mil e cento e setenta reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 111 - 9 CPU HP DX, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 87 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 112 - 9 CPU HP DX, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 87 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 113 - 9 CPU LENOVO THINKCENTRE, avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais), que correspondem ao Item 88 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 115 - 25 MONITORES 15", avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 90 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 116 - 20 MONITORES 15", avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que corresponde ao Item 90 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 117 - 20 MONITORES 15", avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que corresponde ao Item 90 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 118 - 20 MONITOR 15", avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que corresponde ao Item 90 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 119 - 20 MONITORES 15", avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que corresponde ao Item 90 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 120 - 20 MONITORES 15", avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que corresponde ao Item 90 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 121 - 15 CPU SEM MARCA, avaliados por R\$ 100,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), que corresponde ao Item 91 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 122 - 14 CPU, avaliados por R\$ 100,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais), que corresponde ao Item 92 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 123 - 14 CPU, avaliados por R\$ 100,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), que corresponde ao Item 92 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 125 - 6 SERVIDORES, avaliados por R\$ 630,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 95 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 126 - 5 SERVIDORES, avaliados por R\$ 630,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais), que correspondem ao Item 95 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 127 - 21 ESTABILIZADOR, avaliados por R\$ 130,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais), que correspondem ao Item 96 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 128 - 20 ESTABILIZADORES, avaliados por R\$ 130,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), que correspondem ao Item 96 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 129 - 1 SISTEMA DVR, HUB ETHERNET DE CÂMERAS, CUSTOM P/PLANESE, Valor de Avaliação: R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais), que corresponde ao Item 97 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 130 - 8 ROTEADORES, avaliados por R\$ 120,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 98 do grupo EQUIP.



DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 131 - 1 SERVIDOR. Valor de Avaliação: R\$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 99 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 132 - 1 SERVIDOR. Valor de Avaliação: R\$ 3.980,00 (três mil e novecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 99 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 133 - 2 FONTE SERVIDOR HP, avaliados por R\$ 140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 100 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 134 - 1 HORODATOR II D IMEP. Valor de Avaliação: R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais), que corresponde ao Item 101 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 135 - 2 SCANNER DE MESA, avaliados por R\$ 600,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), que corresponde ao Item 103 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 136 - 1 ACS-1900-RM-19 RACK MOUNT KIT FOR 1921 - CISCO. Valor de Avaliação: R\$ 60,00 (sessenta reais), que corresponde ao Item 104 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 137 - 1 ROTEADOR CISCO 2801. Valor de Avaliação: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), que corresponde ao Item 105 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 138 - 5 ROTEADORES CISCO RV016, avaliados por R\$ 430,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais), que corresponde ao Item 106 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 139 - 2 SWITCH - 24 PORTAS MCA LINKSYS MODELO RW 224G4, avaliados por R\$ 290,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 107 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 140 - 3 MONITORES LCD, avaliados por R\$ 140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), que corresponde ao Item 108 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 141 - 2 SWITCH 24 PORTAS, avaliados por R\$ 290,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 109 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 142 - 26 TECLADOS, avaliados por R\$ 10,00 cada, que correspondem ao Item 110 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA e 1000 TOKEM, sem valor comercial, que correspondem ao Item 102 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Valor Total do Lote: R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais). Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 143 - 8 ROTEADOR, avaliados por R\$ 120,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 111 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 144 - 1 SWITCH BLACK BOX. Valor de Avaliação: R\$ 120,00, que corresponde ao Item 112 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA, e 2 SWITCH avaliados por R\$ 40,00 cada, que correspondem ao Item 113 do grupo EQUIP. DE INFORMATICA da unidade VILA MARIA. Valor Total do Lote: R\$ 200,00 (duzentos reais). Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 145 - 42 TELEFONE ANALÓGICO, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), que corresponde ao Item 1 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 146 - 25 TELEFONE DIGITAL SIEMENS, avaliados por R\$ 40,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.000,00 (um mil reais), que correspondem ao Item 2 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 147 - 28 TELEFONE DIGITAL SIEMENS, avaliados por R\$ 40,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais), que corresponde ao Item 2 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 148 - 4 TELEFONE DIGITAL OPTIKEL, avaliados por R\$ 50,00 cada, que corresponde ao Item 3 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS; e 1 FAX LEXMARK X4270. Valor de Avaliação: R\$ 90,00, que corresponde ao Item 15 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Valor Total do Lote: R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais). Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 149 - 1 ARQUIVO DESLIZANTE ACECO, COM MANIVELA, 5 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 3.440,00 (três mil quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 4 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 150 - 4 TRITURADORES DE PAPEL, avaliados por R\$ 150,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 600,00 (seiscentos reais), que corresponde ao Item 5 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 152 - 1 ARMÁRIO DE MOGNO 3 PORTAS, MOGNO MARRON ESCURO. Valor de Avaliação: R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais), que corresponde ao Item 8 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 153 - 1 ARMÁRIO BAIXO 4 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 9 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 155 - 1 TELEFONE ESTRELA POLYCOM. Valor de Avaliação: R\$ 600,00 (seiscentos reais), que corresponde ao Item 12 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 156 - 1 MÁQUINA DE PREENCHER CHEQUE. Valor de Avaliação: R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais), que corresponde ao Item 13 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS; e 1 CABO ASUS DE DISQUETE, sem valor comercial, que corresponde ao Item 11 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Valor Total do Lote R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais). Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 157 - 2 CONTADORES DE NOTAS PEQUENO, avaliados por R\$ 890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 14 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 158 - 2 CONTADORES DE NOTAS PEQUENO, avaliados por R\$ 890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 14 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 161 - 1 CONTROLADORA DE CARTÃO CUSTOM P/PLANESE. Valor de Avaliação: R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais), que corresponde ao Item 20 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 163 - 2 ESPERA TELEFÔNICA PEN LOOP, avaliados por R\$ 70,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 140,00 (cento e quarenta reais), que corresponde ao Item 22 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 165 - 2 POLTRONAS, avaliadas por R\$ 2.250,00 cada. Valor Total do Lote R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), que correspondem ao Item 24 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 166 - 2 POLTRONAS, avaliadas por R\$ 2.250,00 cada. Valor Total do Lote R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), que correspondem ao Item 24 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 167 - 9 CAMERAS GRAVO, avaliadas por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais), que correspondem ao Item 25 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 168 - 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 10 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 26 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 169 - 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 10 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 26 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 170 - 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 10 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 26 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 171 - 26 CADEIRAS FIXA COM BRAÇO, avaliadas por R\$ 140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 27 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE



172 - 12 CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇO, avaliadas por R\$ 260,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais), que correspondem ao Item 28 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 173 - 10 CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇO, avaliadas por R\$ 260,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), que corresponde ao Item 28 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 176 - 33 LIXEIRAS PEQUENAS, avaliadas por R\$ 30,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais), que corresponde ao Item 30 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 177 - 2 LIXEIRAS GRANDE, avaliadas por R\$ 80,00 cada, que correspondem ao Item 31 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ e 1 LIXEIRA GRANDE REDONDA. Valor de Avaliação: R\$ 70,00, que corresponde ao Item 45 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Valor Total do Lote: R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 178 - 1 MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA - 1,20X3,20. Valor de Avaliação: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), que corresponde ao Item 32 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 179 - 1 MESA EM L - 0,60X1,40 E 0,80X2,20. Valor de Avaliação: R\$ 340,00, que corresponde ao Item 33 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ; e 2 DESCANDOS PARA PÉS, avaliados por R\$ 20,00 cada, que corresponde ao Item 36 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Valor total do Lote: R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 180 - 2 MESAS REDONDAS, avaliadas por R\$ 290,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 34 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 182 - 7 ARMÁRIOS BAIXO - 2 PORTAS, avaliados por R\$ 190,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.330,00 (um mil e trezentos e trinta reais), que correspondem ao Item 37 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 183 - 7 ARMÁRIOS BAIXO 2 PORTAS, avaliados por R\$ 190,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.330,00 (um mil e trezentos e trinta reais), que correspondem ao Item 37 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 186 - 1 GAVETEIRO 03 GAVETAS - 0,42X0,60X0,55. Valor de Avaliação: R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 43 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 187 - 1 GELADEIRA BRASTEMP CLEAN. Valor de Avaliação: R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais), que corresponde ao Item 44 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 188 - 1 MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA - 2,00X1,00. Valor de Avaliação: R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 46 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 190 - 50 TELEFONES ANALÓGICOS, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 500,00 (quinhentos reais), que correspondem ao Item 48 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 191 - 45 TELEFONES ANALÓGICOS, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), que correspondem ao Item 48 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 192 - 17 TELEFONE DIGITAL SIEMENS, avaliados por R\$ 130,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais), que correspondem ao Item 49 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 193 - 1 ARQUIVO DESLIZANTE ACECO, COM MANIVELA, 5 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 6.770,00 (seis mil e setecentos e setenta reais), que corresponde ao Item 50 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ, e 441 ACESSÓRIOS DIVERSOS, sem valor comercial, que corresponde ao Item 53 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Valor Total do Lote: R\$ 6.770,00 (seis mil e setecentos e setenta reais). Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 195 - 1 ARMÁRIO BAIXO 4 PORTAS. Valor de Avaliação: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 52 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade RJ. Local dos bens: Rio de Janeiro/RJ. LOTE 196 - 5 LEITORES DE CHEQUE, avaliados por R\$ 180,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 900,00 (novecentos reais), que corresponde ao Item 54 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 197 - 1 MÁQUINA DE CONTAR CÉDULAS. Valor de Avaliação: R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 55 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 198 - 1 MÁQUINA DE ESCREVER IBM. Valor de Avaliação: R\$ 50,00 (cinquenta reais), que corresponde ao Item 56 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 199 - 2 COFRES METÁLICO, SENHA DIGITAL, avaliados por R\$ 660,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.320,00 (um mil e trezentos e vinte reais), que corresponde ao Item 57 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 200 - 2 REPRODUTORES SINAL DE VÍDEO, avaliados por R\$ 340,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 58 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 201 - 6 CABLE MANEGEMENT, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 60,00 (sessenta reais), que corresponde ao Item 60 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 202 - 1 SISTEMA DE CAMERAS/VIDEO. Valor de Avaliação: R\$ 410,00 (quatrocentos e dez reais), que corresponde ao Item 61 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 204 - 3 GAVETAS DE RACK, avaliados por R\$ 260,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 65 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 207 - 2 QUADROS DE AVISOS, avaliados por R\$ 30,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 60,00 (sessenta reais), que corresponde ao Item 68 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 208 - 1 BATERIA MCA FREEDON ESTACIONÁRIA DF500. Valor de Avaliação: R\$ 40,00 (quarenta reais), que corresponde ao Item 69 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIO da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 209 - 3 PLACAS DE CARPETE, avaliados por R\$ 30,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 90,00 (noventa reais), que corresponde ao Item 70 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 211 - 12 CADEIRAS DE COURO COM RODAS, avaliadas por R\$ 230,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais), que correspondem ao Item 72 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 212 - 11 CADEIRAS DE COURO COM RODAS, avaliadas por R\$ 230,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais), que correspondem ao Item 72 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 213 - 2 LUMINÁRIAS BRANCA PARA LAMPADA PL, avaliadas por R\$ 30,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 60,00 (sessenta reais), que correspondem ao Item 73 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 215 - 2 APARADORES COM 2 PORTAS + 2 GAVETAS, avaliados por R\$ 240,00 cada. Valor Total do Lote R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), que correspondem ao Item 75 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 216 - 1 ARMÁRIO PARA COPA COM MOLDURA MDF. Valor de Avaliação: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 76 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 217 - 6 SOFÁS EM MÓDULOS CINZA, avaliados por R\$ 250,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), que correspondem ao Item 77 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 218 - 6 MESAS DE CENTRO COM VIDRO PRETO (1,30X130M), avaliadas por R\$ 300,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que correspondem ao Item 78 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 219 - 21 CANALETAS BRANCA PARA ELÉTRICA, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 210,00 (duzentos e dez reais), que corresponde ao Item 80 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA



MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 220 2 MESAS EM MOGNO 2,20 X 0,90 (4 GAVEETAS, TAMPO EM COURO), avaliados por R\$ 540,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), que corresponde ao Item 81 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 221 1 MESA DE RECEPÇÃO CENTRAL COM VIDRO (EM "L" 1200X1500 E 130X2000X730). Valor de Avaliação: R\$ 1.360,00 (um mil e trezentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 82 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 222 1 MESA DE REUNIÃO 2,40 X 1,60 COM DOIS MÓDULOS MOGNO MARROM. Valor de Avaliação: R\$ 1.360,00 (um mil e trezentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 83 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 223 1 MESA SIMPLES MOGNO (1,20X1,60). Valor de Avaliação: R\$ 310,00 (trezentos e dez reais), que corresponde ao Item 84 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 224 1 MESA DE REUNIÃO OVAL MOGNO COM 2 MÓDULOS (COMP. 3200MM; LARGURA MARIO 1100MM; LARG). Valor de Avaliação: R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 85 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 225 9 CADEIRA FIXA (COURO), avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.430,00 (dois mil e quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 86 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 226 9 CADEIRA FIXA (COURO), avaliados por R\$ 270,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 2.430,00 (dois mil e quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 86 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 227 4 PERSIANA, avaliados por R\$ 70,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 87 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 228 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 14 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 88 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 229 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 14 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 88 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 230 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 14 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 88 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 231 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO 14 LUGARES. Valor de Avaliação: R\$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 88 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 232 1 MESA DE CENTRO 1,80X0,90 (MOGNO MARROM). Valor de Avaliação: R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais), que corresponde ao Item 89 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 233 2 LEITOR DE CARTÃO MCA HAND HANK, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 20,00 (vinte reais), que corresponde ao Item 90 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 234 4 CONVERSOR FRACIONAL DATAÇOM, avaliados por R\$ 50,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 200,00 (duzentos reais), que corresponde ao Item 91 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 235 1 BALCÃO DE RECEPÇÃO COMPLETO. Valor de Avaliação: R\$ 1.360,00 (um mil e trezentos e sessenta reais), que corresponde ao Item 92 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 236 94 TELEFONE ANALÓGICO, avaliados por R\$ 10,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 940,00 (novecentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 93 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 237 28 TELEFONE DIGITAL SIEMENS, avaliados por R\$ 130,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.640,00 (três mil e seiscentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 94 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 238 8 ARMÁRIO BAIXO 4 PORTAS, avaliados por R\$ 480,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 3.840,00 (três mil e oitocentos e quarenta reais), que corresponde ao Item 95 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 240 1 TELEFONE ESTRELA POLYCOM. Valor de Avaliação: R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 97 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 241 2 MÁQUINA DE PREENCHER CHEQUE, avaliados por R\$ 890,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.780,00 (um mil e setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 98 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 242 - 2 POLTRONA, avaliados por R\$ 2.250,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), que corresponde ao Item 99 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 243 2 POLTRONA, avaliados por R\$ 2.250,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), que corresponde ao Item 99 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 244 - 13 CAMERA GRAVO, avaliados por R\$ 90,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.170,00 (um mil e cento e setenta reais), que corresponde ao Item 100 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 245 8 CADEIRA FIXA COM BRAÇO, avaliados por R\$ 140,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 1.120,00 (um mil e cento e vinte reais), que corresponde ao Item 101 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 246 3 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS, avaliados por R\$ 190,00 cada. Valor Total do Lote: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), que corresponde ao Item 102 do grupo MÓVEIS E UTENSÍLIOS da unidade VILA MARIA. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 247 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 5,00 X 3,00 MM. Com 0,972 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 36.160,00 (trinta e seis mil e cento e sessenta reais), que corresponde ao Item 1 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 248 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 6,00 X 4,00 MM com 2,301 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), que corresponde ao Item 2 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 249 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 7,00 X 5,00 MM com 3,354 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 207.950,00 (duzentos e sete mil e novecentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item 3 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 250 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 8,00 X 6,00 MM com 2,326 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais), que corresponde ao Item 4 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 251 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 5,00 X 3,00 MM com 0,612 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 22.770,00 (vinte e dois mil e setecentos e setenta reais), que corresponde ao Item 5 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 252 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 6,00 X 4,00 MM com 1,364 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 63.290,00 (sessenta e três mil e duzentos e noventa reais), que corresponde ao Item 6 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 253 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 8,00 X 5,00 MM com 0,942 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 87.610,00 (oitenta e sete mil e seiscentos e dez reais), que corresponde ao Item 7 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 254 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 9,00 X 6,00 MM com 1,517 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 141.080,00 (cento e quarenta e um mil e oitenta reais), que corresponde ao Item 8 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 255 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 5,00 X 3,00 MM com 0,875 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 32.550,00 (trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais), que corresponde ao Item do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS.



Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 256 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 6,00 X 4,00 MM com 0,877 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 40.780,00 (quarenta mil e setecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 10 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 257 - LOTE DE ÁGUAS MARINHAS - OVAL - DIM. 7,00 X 5,00 MM com 0,747 gramas. Valor de Avaliação: R\$ 46.310,00 (quarenta e seis mil e trezentos e dez reais), que corresponde ao Item 11 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 259 - LOTE DE ESMERALDA NATURAL - GEMA SOLTA - RETANGULAR - DIM. 10,41 X 9,15 X 5,39 MM com 3,51 ct. Valor de Avaliação: R\$ 2.180,00 (dois mil e cento e oitenta reais), que corresponde ao Item 13 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 260 - LOTE DE ESMERALDA NATURAL - GEMA SOLTA - OVAL - DIM. 11,22 X 7,74 X 4,33 MM com 2,40 ct. Valor de Avaliação: R\$ 2.980,00 (dois mil e novecentos e oitenta reais), que corresponde ao Item 14 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 262 - LOTE DE ESMERALDA NATURAL - GEMA SOLTA - RETANGULAR - DIM. 11,74 X 8,49 X 5,49 MM com 4,38 ct. Valor de Avaliação: R\$ 5.430,00 (cinco mil e quatrocentos e trinta reais), que corresponde ao Item 16 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 266 - LOTE DE SAFIRA NATURAL - GEMA SOLTA - OVAL - DIM. 12,31 X 10,00 X 5,70 MM com 5,95 ct. Valor de Avaliação: R\$ 5.530,00 (cinco mil e quinhentos e trinta reais), que corresponde ao Item 20 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 267 - LOTE DE SAFIRA NATURAL - GEMA SOLTA - OVAL - DIM. 15,88 X 11,85 X 7,21 MM com 12,15 ct. Valor de Avaliação: R\$ 15.070,00 (quinze mil e setenta reais), que corresponde ao Item 21 do grupo PEDRAS PRECIOSA da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. LOTE 269 - LOTE DE ALEXANDRITA NATURAL - GEMA SOLTA - REDONDO - DIM. 8,45 X 6,40 MM com 4,16 ct. Valor de Avaliação: R\$ 3.870,00 (três mil e oitocentos e setenta reais), que corresponde ao Item 23 do grupo PEDRAS PRECIOSAS da unidade AL. SANTOS. Local dos bens: São Paulo/SP. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 23 de agosto de 2016.

1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central - Comarca da Capital/SP - O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Daniel Carnio Costa, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da Falência da empresa Falência da empresa Banco BVA S/A - Processo nº 1087670-65.2014.8.26.0100 - Incidente 0049659-81.2014.8.26.0100 - Habilitação de Crédito (incidente de acordos) e que foi designada a venda do(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: DO(S) BEM(NS) O(s) bem(s) será(ao) vendido(s) no estado em que se encontra(m). Através do Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br) o participante tem acesso à descrição detalhada e fotos do(s) bem(ns) a ser(em) apreendido(s). DA VISITAÇÃO - Constitui ônus dos interessados examinar o(s) bem(ns) a ser(em) apreendido(s). As visitas, quando autorizadas, deverão ser agendadas via e-mail [visitacao@superbidjudicial.com.br](mailto:visitacao@superbidjudicial.com.br). DO LEILÃO O leilão será realizado em 20 de setembro de 2.016, a partir das 15:00 horas, no Auditório da Superbid Judicial, situado na Av. Eng. Luís Carlos Berrini, 105 - 4º Andar - Ed. Berrini One - Vila Olímpia - São Paulo SP. DO CONDUTOR DO LEILÃO O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Renato S. Moysés, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo JUCESP sob o nº 654. DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DO(S) BEM(NS) O valor mínimo para a venda do(s) bem(ns) apreendido(s) será o valor da avaliação. O vencedor do Leilão será obrigado a adquirir também as quotas pertencentes a Sra. Vanusa Regina Faria, que correspondem a 20% (vinte por cento) do Capital Social da Empresa, e que não estão sendo levadas a leilão. Os lances poderão ser ofertados apenas PRESENCIALMENTE, e terá apenas sua divulgação através do Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br). DOS DÉBITOS O(s) bem(ns) será(ão) apreendido(s) sem quaisquer débitos, não havendo sucessão do arrematante nas obrigações do devedor (aquisição originária), exceto se o arrematante for: 1. sócio da sociedade falida, ou sociedade controlada pelo falido; 2. parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, consanguíneo ou afim, do falido ou de sócio da sociedade falida, ou; 3. identificado como agente do falido com o objetivo de fraudar a sucessão (artigo 141, da Lei nº 11.101/2.005). Na hipótese da existência de débitos sobre os bens móveis disponíveis para esse leilão, referido débito deverá ser habilitado junto ao processo de falência do Banco BVA. DA COMISSÃO DO LEILOEIRO OFICIAL - O arrematante deverá pagar ao Leiloeiro Oficial, a título de comissão, o valor correspondente a 2% (dois por cento) do preço de arrematação do(s) bem(ns). A comissão devida não está inclusa no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial, por razões alheias à vontade do arrematante, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do(s) bem(ns) arrematado(s), no prazo de até 5 (cinco) dias após o encerramento do leilão, através de depósito na conta corrente da Massa Falida (Banco do Brasil, Agência 1911-9, Conta Corrente 200000-8), sob pena de se desfazer a arrematação. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O pagamento da comissão do Leiloeiro Oficial deverá ser realizado em até 5 (cinco) dias a contar do encerramento do leilão, através de boleto bancário disponível na seção Minha Conta, do Portal Superbid Judicial. Desfeita a arrematação pelo Juiz, por motivos alheios à vontade do arrematante, serão restituídos ao mesmo os valores pagos e relativos ao preço do(s) bem(ns) arrematado(s) e à comissão do Leiloeiro Oficial, deduzidas as despesas incorridas. As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei nº 11.101/2.005 e, no que couber, o Código de Processo Civil, o Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 22.427, de 1º de fevereiro de 1.933, que regulamenta a profissão de Leiloeiro Oficial, o Provimento CSM nº 1.625, de 09 de fevereiro de 2.009, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo e o caput do artigo 335, do Código Penal. Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal [www.superbidjudicial.com.br](http://www.superbidjudicial.com.br). A publicação deste edital supre eventual insucesso das notificações pessoais e dos respectivos patronos. RELAÇÃO DOS BENS - LOTE - 5.638.217 quotas da sociedade Razão Áurea Corretora, Consultoria e Gestão em Seguros Ltda. - CNPJ: 11.867.879/0001-90 e NIRE: 35.224.196.170. Valor de Avaliação: R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Obs: O vencedor do Leilão será obrigado a adquirir também as quotas pertencentes a Sra. Vanusa Regina Faria, que correspondem a 1.409.554 quotas, por valor não inferior a R\$ 16.250,00 (dezesesseis mil duzentos e cinquenta reais). Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 23 de agosto de 2016.

## 2ª Vara de Falência e Recuperações Judiciais

2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE Carlos Adriano Martinez Barbosa Produções e Eventos - ME. PROCESSO Nº 1074005-16.2013.8.26.0100. O Doutor Paulo Furtado de Oliveira Filho, MM. Juiz de Direito Titular da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Estado de São Paulo, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos nº 1074005-16.2013.8.26.0100 -